
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 277 від 16.04.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.04.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання таким, що не підлягає  
занесенню до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, об’єкта культурної 
спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501), на підставі подання 
Департаменту охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.12.2022 № 066-2118, висновку 
(експертного висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 29.03.2024 № 44/35/48-24, враховуючи Фаховий висновок щодо належності 
встановленої на території Хрещатого парку міста Києва Арки дружби народів (Арки 
Свободи українського народу) до символіки російської імперської політики, 
затверджений Головою Експертної комісії Українського інституту національної 
пам’яті з питань визначення належності об’єктів до символіки російської імперської 
політики Віктором Брехуненком 27.03.2024, розміщений на офіційному вебсайті 
Українського інституту національної пам’яті, 

НАКАЗУЮ:
1. Визнати таким, що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України, об’єкт культурної спадщини: Монумент на ознаменування 
возз’єднання України з Росією (номер і дата рішення про взяття на облік: рішення 
виконавчого комітету Київської міської ради народних депутатів від 30.07.1984 
№ 693), розташований у м. Києві у Хрещатому парку (адреса за рішенням - 
Центральний парк культури і відпочинку).

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

       Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


